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ÅRSMØDE 2013  
 
onsdag den 27. februar 2013 kl. 19,00 i AIKC med 24 deltagere  
 
Referat  
 
1. Valg af dirigent.  
Jørgen Pedersen blev valgt.  
 
2. Formandens beretning.  
Torben Nielsen kunne berette om en stor medlemsfremgang i 2012 til knap 1.600 aktive 
medlemmer. Fremgangen kan specielt tilskrives motion og gymnastik. Året viste et behov for en 
beskrivelse af udvalgsarbejdet i forbindelse med udskiftning af udvalgsmedlemmer, idet et enkelt 
udvalg var helt nyt og således savnede retningslinier.  
En længerevarende renovering af skolehallen afstedkom udfordringer for badminton, som måtte 
presse hele programmet sammen i AIKC, og for gymnastik, som måtte leje sig ind i Sahl Minihal. 
Begge dele lykkedes dog fuld tilfredsstillende.  
For at skaffe midler til foreningens drift deltager Ans IF i forskellige events, hvilket i 2012 var sær-  
deles positivt, idet rally, pramdragerfest, Tange Sø festival og halfest til fulde indfriede de økono-  
miske forventninger.  
Torben rettede til slut en tak til alle for samarbejdet og indsatsen, det være sig sponsorer, udvalgs-  
medlemmer, trænere, hjælpere ved events, Ans IF’s venner og AIKC.  
 
3. Formanden for forretningsudvalget fremlægger visioner og handlingsplan for den samlede 
forening og formændene for udvalgene for de enkelte udvalg.  
Torben Nielsen kunne meddele, at 2013 var startet med en opsigelse fra forretningsfører Alice 
Pedersen, som havde bestridt hvervet fra foreningens start i 2006. Torben beklagede opsigelsen  
og takkede Alice for den store indsats hun havde ydet. Han kunne samtidig oplyse, at Janne Grud 
Hansen er ansat fra 1. marts 2013 og ser frem til et lige så godt samarbejde med hende.  
Den store udfordring i 2013 bliver udbygningen af AIKC, forhandling med AIKC om optimering af 
udenomsområder efter byggeriet. Ligeledes skal der ske en fortsat udvikling af regnskabssystemet 
Conventus i forhold til budgetter, opfølgning, betaling og booking.  
Der er indgået ny samarbejdsaftale med Sport 24, som skal udmøntes til fordel og glæde for alle 
brugere i forhold til betaling og medlemsfordele, hvilket lægges på hjemmesiden.  
Endelig skal samarbejdet på tværs af udvalgene fortsat styrkes, så foreningen fremstår som et 
samlet hele. Torben erindrede om udvalgs-/trænerfesten den 22. marts i AIKC med tilmeldingsfrist 
den 8. marts til kasserer@ansif.dk.  
Badminton: Poul Verner Bækgaard orienterede om udvalgets sammensætning, om små 100 aktive 
medlemmer, heraf 40 ungdomsspillere. Der er aftalt et cirkelsamarbejde med omegnsklubber inde-  
holdende stævner for de enkelte årgange rundt i klubberne. Der er stor tilfredshed med 



ungdomstrænerne, som forventes at fortsætte i næste sæson. Der overvejes ligeledes fællestræning 
for motionister til næste sæson.  
Tennis: Carl Lau Jensen berettede om 60 aktive medlemmer, heraf 20 ungdomsspillere i sidste 
sæson, hvilket mindst forventes fastholdt. Der er aftalt udlån af banerne til Ans Skole den 2. maj til 
5. årgang med deltagelse af DGI instruktører. Der er i øvrigt godt samarbejde med DGI omkring 
aktiviteter og trænerfunktioner.  
2013 bliver ligeledes året hvor der igen skal ydes en indsats for optimering af adgangsforholdene til 
banerne efter AIKC byggeriet.  
Dagidræt: Carl Lau Jensen orienterede om 34 tilmeldte til aktiviteterne, der foregår tirsdag 
formiddag i AIKC i vinterhalvåret. Der er adgang for alle der har mulighed for at deltage på dette 
tidspunkt, så 60+ er ikke adgangskriterium.  
Der er samarbejde med DGI om aktivitetsmuligheder, hvilket også afstemmes med brugerne.  
Fodbold: Torben Nielsen berettede om fuldtallig udvalg og besatte trænerposter.  
Gymnastik: Lotte Blichfeldt berettede om nye tiltag i form af dans, og at problemerne i forbindelse 
med lukning af skolehallen var løst til fuld tilfredshed i Sahl Minihal.  
Der var afholdt kursus for trænerne med Dansk Gymnastik Forbund for at få et såkaldt certifice- 
ringsstempel. Dette blev imidlertid indstillet grundet lukning af skolehallen, men genoptages næste 
sæson. Lotte omtalte forårsopvisningen den 17. marts i AIKC, hvor der foruden egne gymnaster 
bliver opvisning af konkurencedansere, power tumbling hold samt et efterskolehold på 160 elever.  
Der efterlyses nye instruktører til næste sæson.  
Motion: Trine Kristensen udtrykte stor tilfredshed med den længe ønskede udbygning af AIKC, så 
motionscentret kan være i egne rammer og rettede i den forbindelse en tak til håndbold for lån af 
opvarmningslokale. Der er anskaffet nye cykler, og der ses frem til fortsat udvikling af Conventus 
systemet. Der forventes opstart af flere boksehold – meget populært – og der overvejes opstart af 
poledance og yoga. Instruktørgrupperne er optimale.  
Trine rettede til slut en stor tak til Alice for deres gode samarbejde.  
Søsport: Jørgen Nielsen berettede om anskaffelse af nye kajakker og kanoer og om god aktivitet på 
klubaftenerne blandt de 44 medlemmer. Der har været afholdt aktivitetsdage med Ans Skole og 
Tange Friskole. Der har været tilknyttet 9 instruktører, og specielt surfing har været populært.  
Jørgen så gerne flere medlemmer i den kommende sæson.  
 
4 Orientering om regnskab, budget og kontingenter.  
Torben Nielsen gennemgik regnskabet, der med en omsætning på 1.463.721 kr. udviste et overskud 
på 145.798 kr. Torben betegnede resultatet som meget tilfredsstillende og rettede samtidig en tak til 
alle udvalg, som ved budgetoverholdelse har bidraget til det flotte resultat.  
Bortset fra en lille stigning i motion, grundet byggeriet, vil der ikke blive tale om 
kontingentstigning, som i forvejen ligger i den lave ende sammenlignet med andre foreninger i 
området.  
 
5 Behandling af indkomne forslag.  
Ingen indkomne forslag.  
 



6 Valg til forretningsudvalget.  
Torben Nielsen genvalgt.  
Jeanette Pedersen genvalgt.  
1.suppleant Jørgen Pedersen genvalgt.  
2.suppleant Jan Overgaard genvalgt.  
 
7 Valg af 2 revisorer samt revisorsuppleant.  
Agner Mikkelsen og Jørgen Nielsen genvalgt.  
Suppleant Claus Fangel genvalgt.  
 
 
8 Eventuelt.  
Torben Nielsen udnævnte blandt mange kvalificerede forslag Lotte Blichfeldt som Årets Ans IF’er 
2012. Han betegnede Lotte som en ildsjæl, der er vedholdende og aldrig giver op, og som har sat 
gymnastikafdelingen i Ans IF på landkortet.  
 
Per Lejsgaard takkede på vegne af Ans IF’s Venner for den hjælp der er udført i AIKC, og nævnte 
den fortsatte succes med torsdagscafe for kvinder, hvor der har været op til 80 deltagere.  
Derefter uddelte han legater for 12.000 kr til håndbold, gymnastik, badminton og fodbold.  
 
Annelise Mikkelsen omtalte det nyopsatte pokalskab og efterlyste samtidig pokaler fra de tidligere 
foreninger, som skal være afleveret inden udgangen af marts måned 2013, da der er pudsedag først i 
april. Pokalerne kan afleveres i AIKC.  
Axel Olsen nævnte, at det ville være fint med udnævnelse af pokaltovholder.  
 
Jørgen Nielsen berettede om arbejdet i Idrætsrådet i Silkeborg Kommune. Han savner opbakning og 
gør opmærksom på fremsættelse af ønsker. Der er indgået samarbejdsaftale med DGI.  
 
Jørgen foreslog at en del af overskuddet anvendes til instruktøruddannelse for foreningens unge 
træneremner.  
 
Vivi Lau Jensen ønskede en mere brugervenlig hjemmeside og at den blev brugt mere end det er 
tilfældet, hvilket bakkedes op af Trine Kristensen. Janne Grud gjorde opmærksom på, at hun har 
indvilget i at bistå med undervisning, og at billeder kan sendes til hende for indlægning.  
 
Lotte Blichfeldt nævnte, at gymnastik har fået egen skab med lås i skolehallen og tilbød dette som 
opbevaringsmulighed også for andre.  
 
Poul Verner Bækgaard efterlyste ejerskab af badmintonnet i skolehallen, hvilket ikke er helt 
afklaret, men undersøges.  
 
Vivi Lau Jensen efterlyste vedligeholdelsesansvarlig for fodboldbaner og blev henvist til Jan 



Overgaard.  
 
Dirigenten takkede for god ro og orden og hævede generalforsamlingen.  
 
 
Carl Lau Jensen 


